
Electrische laadpaal

VERKEERSBESLUIT
REALISEREN OPLAADPUNT T.B.V. ELECTRISCHE VOERTUIGEN.

Burgemeester en wethouders van Laren;

gelet op 

 

1. artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) dat verkeersbesluiten

worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen,

welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap;

2. artikel 15, lid 2 van WVW 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor de plaatsing of

verwijdering van verkeerstekens, alsmede onderborden voor zover daardoor een gebod of een

verbod ontstaat of wijzigt.

3. artikel 12

4. artikel 24 van het BABW dat verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de politie Regio

Gooi en Vechtstreek, district Gooi Noord;

1. het besluit van de directeur van de Bel Combinatie van 10 januari 2008 tot verlenen van onder-

mandaat aan de afdelingsmanager van afdeling Aanleg en Beheer voor het nemen van verkeers-

besluiten.

2. Beleidsregels oplaadinfrastructuur elektrische voertuigen gemeente Laren 2015

  

Overwegende dat

 

het college het gebruik van elektrische voertuigen wil bevorderen om zo bij te dragen aan schonere
lucht, vermindering van de uitstoot van CO2 en vermindering geluidsoverlast;

 

op de locatie (zoals op bijlage 1 is weergegeven) uitsluitend met een elektrische voertuig mag worden
geparkeerd gedurende het opladen;

 

het in dit besluit genoemde oplaadpunt is gelegen in de gemeente Laren, binnen de bebouwde kom;

 

de oplaadpaal door alle bestuurders van elektrische voertuigen kan worden gebruikt voor het opladen
van hun voertuigen;

 

de parkeerplaatsen die ingericht worden als oplaadpunt, niet meer als reguliere parkeerplaatsen kunnen
worden aangemerkt;

 

voor deze locatie de handhaving van het (parkeer)beleid gewijzigd wordt;

 

dat handhaving incidenteel en op basis van klachten zal plaatsvinden;

Nr. 47539

STAATSCOURANT 16 september

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 47539 16 september 20161



 

het noodzakelijk is verkeersmaatregelen te treffen  voor de realisatie van een oplaadvoorziening;

 

de oplaadpaal geen belemmeringen oplevert voor het overige verkeer of voor het gebruik van straat-
meubilair en/of openbaar groen.

 

conform het bepaalde in artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het Wegverkeer
(BABW), ten aanzien van de voorgenomen maatregelen overleg is gevoerd met de politie Midden Ne-
derland, district Gooi Noord , dhr. J.D. van Brakel, 22 augustus 2016.

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende

 

BESLUITEN:

 

1. door plaatsing van de borden

1. E4 van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens met

2. onderbord met opschrift “opladen elektrische voertuigen”  en

3. het onderbord OB504 (aanduiding parkeervakken)

twee parkeerplaatsen gelegen tussen de Sint Janstraat de Molenweg aan te wijzen die alleen

gebruikt mogen worden voor het opladen van elektrische auto’s, zoals verbeeld op de tekening

met kenmerk 240816_1

 

1. een afschrift van dit besluit te zenden aan: 

1. Centrale meldkamer van politie Gooi en Vechtstreek (district Gooi Noord), regionale brandweer-

organisatie en de Centrale Post Ambulancevervoer, Postbus 42, 1200 AA Hilversum.

2. Brandweer Laren.

3. Buitendienst gemeente Laren   

 

 

Namens het college  van Laren,

    

  Mevr. I.A.L. Walet

Afdelingsmanager Aanleg & Beheer

BEL Combinatie

  

Datum: 31 augustus 2016

   

Bijlage: gewaarmerkte situatietekening, d.d. 31 augustus 2016

  

Indienen bezwaar

Voor de mogelijkheden van bezwaar verwijzen wij u naar de bijlage bij dit verkeersbesluit. Hierin vindt
u informatie over het vragen van een voorlopige voorziening bij de rechtbank. Een bezwaarschrift dient
binnen zes weken na de datum van bekendmaking van dit verkeersbesluit bij het college van burge-
meester en wethouders van Laren te zijn ingediend.

 

Staatscourant 2016 nr. 47539 16 september 20162


